
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES

DO MUNICÍPIO DE GUARAPARI - IPG

MÊS

DISPONIBILIDADE 

PARA 2007

2% DO TOTAL DAS 

FOLHAS DE 

PAGAMENTO DO 

MUNICÍPIO REF. 

EXERC. 2006

DESPESA ADMINISTRATIVA EFETIVADA

SALDO 
DISPONÍVEL

CONTROLE DA DISPONIBILIDADE E DOS GASTOS COM DESPESAS 

ADMINISTRATIVAS, NO EXERCÍCIO DE 2007 (Em R$)

DESPESAS 
(EM %)

CONTRIB 
PATRONAL 

I.P.G.

FOLHA 
PAGAMENTO 

I.P.G.

DEMAIS 
DESPESAS 
ADMINIST. 
CHEQUES

TOTAL 
DESPESAS 
ADMINIST.    
MÊS / ANO

JAN 361.558,65               1.486,14 9.881,26 914,74 12.282,14 349.276,51 3,40%

FEV - 1.611,81 10.716,80 961,35 13.289,96 335.986,55 3,68%

MAR - 2.008,86 13.356,76 5.397,86 20.763,48 315.223,07 5,74%

ABR - 2.076,80 13.808,53 1.409,89 17.295,22 297.927,85 4,78%

MAI - 1.025,17 18.245,86 1.059,77 20.330,80 277.597,05 5,62%

JUN - 1.025,17 11.607,73 16.966,76 29.599,66 247.997,39 8,19%

JUL - 1.025,17 14.320,10 4.940,67 20.285,94 227.711,45 5,61%

AGO - 1.121,50 11.995,87 3.282,30 16.399,67 211.311,78 4,54%

SET - 1.121,50 14.421,45 946,59 16.489,54 194.822,24 4,56%

OUT - 1.121,50 11.995,87 8.425,80 21.543,17 173.279,07 5,96%

NOV - 1.126,59 12.274,47 4.861,79 18.262,85 155.016,22 5,05%

DEZ - 1.222,30 14.651,81 14.839,87 30.713,98 124.302,24 8,49%

Totais 15.972,51 157.276,51 64.007,39 237.256,41 124.302,24 65,62%

34,38%

MÊS

DISPONIBILIDADE 

PARA 2007

2% DO TOTAL DAS 

FOLHAS DE 

PAGAMENTO DO 

MUNICÍPIO REF. 

EXERC. 2006

DESPESA ADMINISTRATIVA EFETIVADA

DISPONIBILIDADE EM PERCENTUAL

SALDO 
DISPONÍVEL

DESPESAS 
(EM %)

Fortalecendo o Futuro!


